LĐLĐ HUYỆN MỸ TÚ               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG THCS MỸ TÚ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 07/KH-CĐCS                                        Mỹ Tú, ngày 04 tháng 05 năm 2023

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 05/2023

I. NỘI DUNG CÔNG VIỆC

 - Giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách có liên quan đến nhà giáo

và lao động và xét nâng lương thường xuyên tháng 07/2023(nếu có)

 - Tuyên truyền kỷ niệm 133 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/05/1890 - 19/05/2023); tuyên truyền "Tháng Công nhân".

- Vận động CB-GV tham gia tốt việc ôn tập cho học sinh, kiểm tra, đánh giá,

xếp loại học sinh vào cuối năm học.

- Kết hợp với chính quyền chấm điểm thi đua các tổ trồng hoa kiểng lúc 15h

ngày 25/05 và trao giải trong ngày tổng kết trường lúc 7h ngày 27/05/2023.

- Chuẩn bị hồ sơ Liên đoàn lao động huyện tổ chức kiểm tra tài chính, kiểm

tra Điều lệ và khảo sát thi đua năm học 2022 – 2023 ( theo kế hoạch xoay vòng vào

tháng 07/2023)

- CĐCS phối hợp với chính quyền xây dựng và triển khai kế hoạch tham

quan hè, giao lưu (nếu có).

- CĐCS tổng kết hoạt động công đoàn năm học 2022 – 2023 và báo cáo

nhanh về Liên đoàn Lao động huyện Mỹ Tú (vào cuối tháng 05/2023) và xét thi

đua hệ thống công đoàn sau khi xét thi đua trường.

II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban tuyên giáo:

 Tuyên truyền kỷ niệm 133 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/05/1890 - 19/05/2023); tuyên truyền "Tháng Công nhân".

2. Ban đời sống:

- Theo dõi việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV

- Thăm hỏi CĐV bệnh  khi gặp khó khăn.

3. Ban nữ Công:

- Theo dõi việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV

- Theo dõi tình hình đời sống giáo viên – công đoàn viên nữ

4. Ủy ban kiểm tra công đoàn:

-  Tiếp tục giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách cho CB-GV-CNV

-  Kiểm tra tài chính công đoàn  trước khi đi quyết toán với công đoàn ngành.

5. Tổ công đoàn:

- Theo dõi tình hình đời sống giáo viên – công đoàn viên trong tổ, thăm hỏi

kịp thời.

- Chuẩn bị hồ sơ Liên đoàn lao động huyện tổ chức kiểm tra tài chính, kiểm

tra Điều lệ và khảo sát thi đua năm học 2022 – 2023 ( theo kế hoạch xoay vòng vào

tháng 07/2023).

- Vận động đoàn viên tham gia tốt việc ôn tập cho học sinh, kiểm tra, đánh

giá, xếp loại học sinh vào cuối năm học.

- CĐCS phối hợp với chính quyền xây dựng và triển khai kế hoạch tham

quan hè, giao lưu (nếu có)

TM.BCHCĐ

                            CHỦ TỊCH
Nơi nhận :

- Chi bộ thcs mt

- Các tổ trưởng ;

- Các đoàn thể trường ;

- Lưu : TK .                                                                                                          Lê Hoàng Khương